
 

1 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
na službu sekvenování 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, v platném znění („občanský zákoník“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i  
 
se sídlem:  Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
zastoupeno:  
IČO:   60077344 
DIČ:   CZ60077344 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. ú.:   600773445/0300 
Kontaktní osoba:  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

(„Objednatel“)  

a 

SEQme s. r. o. 
 
se sídlem:  Dlouhá 176, 263 01 Dobříš   
zastoupen:  Richardem Nádvorníkem, Ph.D. 
IČO:   24312819 
DIČ:   CZ24312819 
bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s. 
č. ú.:   207053935/0600 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 195507 
 

(„Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále označováni jen jako „Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jako „Smluvní 
strana"); 

uzavírají tuto rámcovou smlouvu („Smlouva“): 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Příprava 
knihoven a sekvenace houbového ITS (internal transcribed spacer) regionu“ 

2.2 Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 29. 6. 2023, která byla na základě veřejné 
zakázky malého rozsahu vybrána jako nejvýhodnější. 

2.3 Účelem této Smlouvy je uzavření smluvního vztahu se stabilním zhotovitelem, který po dobu 18 měsíců pro 
Objednatele zajistí služby sekvenování dle aktuální potřeby Objednatele. 

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro plnění Smlouvy a že na jeho 
straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily Smlouvu plnit.  

  



 

2 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provádět službu dle nabídky 23NA237 ze dne 29. 6. 2023 

3.2 Smluvní strany sjednávají, že Objednatel není povinen odebrat Předmět plnění v rozsahu uvedeném v této Smlouvě 
a Zhotovitel není oprávněn si na takový odběr činit nárok.  

3.3 Objednatel se zavazuje objednané, řádně a včas provedenou službu dle Smlouvy převzít a zaplatit za ně Zhotoviteli 
odměnu, která bude určena způsobem uvedeným v článku VI. této Smlouvy.  

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY  

4.1 Tato Smlouva se sjednává jako smlouva rámcová, a to na dobu určitou s předpokládanou dobou trvání do 
31.12.2024 ode dne nabytí účinnosti Smlouvy a/nebo, do vyčerpání finančního limitu (maximální částky) Veřejné 
zakázky ve výši 999 999,- Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

V. DODACÍ PODMÍNKY, MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ 

5.1 Zhotovitel bude pro Objednatele provádět službu na základě jednotlivých písemných objednávek. V každé 
objednávce Objednatel uvede rozsah (množství). Objednatel je oprávněn na základě dílčích objednávek požadovat 
provedení méně i více rozsáhlé služby. 

5.2 Zhotovitel je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky (např. formou e-mailu) nejpozději třetí pracovní den po 
obdržení písemné objednávky, a to na e-mailovou adresu odpovědného zástupce Objednatele (Kontaktní osoba). 

VI. CENA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za Předmět plnění dle této Smlouvy je stanovena na základě jednotkových cen. Cenové nabídky jsou 
diferenciovány dle počtu sekvenovaných vzorků na 48 a 190 vzorků. (63 720,- Kč bez DPH za 48 vzorků, 164 500,- 
Kč Kč bez DPH za 190 vzorků). 

6.2 Objednatel a Zhotovitel se dohodly, že nejvyšší možná inflační doložka je 8% / jeden kalendářní rok. 

6.3 Daň z přidané hodnoty (DPH) bude vždy účtována dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.4 Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za Službu či jeho část na základě konkrétní písemné objednávky 
Objednatele, a to až po jeho řádném dodání a převzetí Objednatelem. V pochybnostech se má za to, že faktura 
byla doručena Objednateli třetí pracovní den od jejího odeslání. Zhotovitel bude zasílat fakturu na email 

6.5 Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů od data jejího doručení Objednateli. Zaplacením účtované částky se 
rozumí den jejího odeslání na účet Zhotovitele. Daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem podle této 
Smlouvy budou vystaveny v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky. 

6.6 Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně, smluvní strany se 
dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu. 

6.7 Uvede-li Zhotovitel na faktuře nebo ve smlouvě jiné číslo bankovního účtu, než které má uvedeno v registru DPH, 
bude částka připadající na DPH uhrazena na účet správce daně a Zhotoviteli bude na účet uvedený na faktuře nebo 
ve smlouvě uhrazena kupní cena bez DPH. 

VII. UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Tuto Smlouvu lze ukončit splněním, dohodou Smluvních stran, nebo odstoupením od Smlouvy z důvodů 
stanovených v zákoně. 

7.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy mimo jiné také v případě, pokud je Zhotovitel opakovaně 
(tj. nejméně dvakrát) v prodlení s předáním služby či jeho části.  

7.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou ceny 
Zhotoviteli déle než 30 dní, a Objednatel neuhradí fakturu ani po předchozím písemném upozornění Zhotovitele 



 

3 

 

v dodatečné 15denní lhůtě. 

7.4 Odstoupení od této smlouvy musí být v každém případě provedeno písemně a prokazatelně doručeno druhé 
smluvní straně; účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně  

7.5 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta v takovém případě činí 1 
měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi Zhotoviteli.  

VIII. ZÁVĚREČNÁ A JINÁ UJEDNÁNÍ 

8.1 Smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

8.2 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí 
osobě. 

8.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

8.4 Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do třiceti (30) dnů ode dne podpisu Smlouvy poslední smluvní 
stranou, nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu Smlouvy, které provede Objednatel. Smluvní strany berou 
na vědomí, že zveřejnění osobních údajů ve Smlouvě uveřejněné v registru smluv podle věty první se děje v souladu 
s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti obsažené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.5 Objednatel je na základě ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 
s finanční kontrolou. 

8.6 Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků, opatřených časovým 
a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

8.7 Tato smlouva je podepsána formou elektronického podpisu, smluvní strany si po podpisu vymění oboustranně 
podepsanou smlouvu a budou je takto mít v originále k dispozici. 

8.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1: Cenová nabídka Zhotovitele: 23NA237 ze dne 29. 6. 2023 

 

Strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem. 

 
 
 
 
 
Zhotovitel: SEQme s. r. o.     Objednatel: Biologické centrum AV ČR, v. v. i 
 
Richard Nádvorník, Ph.D.     




